PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 26 »  ноября  2013 г.                                                 №7.4

Об утверждении Порядка формирования

и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

муниципального образования

«Косоржанский сельсовет» Щигровского района

Курской области
         В соответствии 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 Решения Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 26.11.2013 г. №7.3 « О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области Собрание депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района РЕШИЛО:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.

        2. Решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 30 апреля 2013 года №3.2 «О создании муниципального дорожного фонда и об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области считать утратившим силу.

        3. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                   Н.Н. Шашков

                                                       Приложение
 к решению Собрания депутатов

Косоржанского сельсовета

Щигровского района Курской области

 от 26.11.2013г. №7.4
Порядок

Формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области

      1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.

      2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области – часть средств бюджета муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.

      3. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию и расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

      4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области утверждается решением о местном бюджете  муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, установленного пунктом 3 Решения Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 26.11.2013г №7.3 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.
      5. Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемой в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г.  №257-ФЗ (ред.от 03.12.2012) «Об  автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (при наличии).

      6. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета  муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.

      7. Контроль за формированием и расходованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

.